1

ПРОТОКОЛ № 49
	Форма проведения заседания
:
	заочное голосование.

	Дата и время

подведения итогов голосования:
	22 ноября 2010 года,                                19-00 московского времени.

	Место подведения итогов голосования:
	г. Москва, ул. Тимура Фрунзе, д.11., стр. 15, ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

	Дата составления протокола:
	23 ноября 2010 года.

Члены Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока», представившие опросный лист по вопросам повестки дня заседания: Баденков А.Ю., Бинько Г.Ф., Благодырь И.В., Волков Э.П., Жуков Ю.Н., Иванов Т.В., Курцер Г.М., Маслов С.В., Семенов В.Г., Сергиенко В.И., Соколов А.Г., Соловьев Ю.А., Федоров Д.В., Шацкий П.О., Шишкин А.Н.

Кворум для проведения заседания Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» имеется.

Повестка дня заседания Совета директоров:

Вопрос № 1: О досрочном прекращении полномочий члена Правления ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Вопрос № 2: О назначении на должность члена Правления ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Вопрос № 3: Об инвестиционной деятельности Холдинга ОАО «РАО Энергетические системы Востока»: Об утверждении скорректированной инвестиционной программы Холдинга ОАО «РАО Энергетические системы Востока» на 2010 год по итогам 1-го полугодия 2010 года.

Принятые решения:

Вопрос № 1: О досрочном прекращении полномочий члена Правления ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

Досрочно прекратить полномочия члена Правления ОАО «РАО Энергетические системы Востока» Брусникина Николая Юрьевича.

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
Вопрос № 2: О назначении на должность члена Правления ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:
Назначить членом Правления ОАО «РАО Энергетические системы Востока» Демченко Олега Васильевича – заместителя Генерального директора ОАО «РАО Энергетические системы Востока» по развитию и стратегии.

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос № 3: Об инвестиционной деятельности Холдинга ОАО «РАО Энергетические системы Востока»: Об утверждении скорректированной инвестиционной программы Холдинга ОАО «РАО Энергетические системы Востока» на 2010 год по итогам 1-го полугодия 2010 года.

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ:

1. Утвердить скорректированную по итогам 1-го полугодия 2010 г. инвестиционную программу Холдинга ОАО «РАО Энергетические системы Востока» на 2010 год с общим объёмом финансирования 13 919,5 млн. рублей со следующими источниками финансирования:

· Амортизация ДЗО (ВЗО) ОАО «РАО Энергетические системы Востока» – 8 479,4 млн.руб.

· Прибыль ДЗО (ВЗО) ОАО «РАО Энергетические системы Востока», направляемая на инвестиции – 351,5 млн.руб., в т.ч.

· Инвестиционная составляющая в тарифе – 106,9 млн.руб.;

· Прочая прибыль – 244,6 млн.руб.

· Средства, поступившие как плата за технологическое присоединение – 920,6 млн.руб.
· Средства ОАО «РАО ЭС Востока» на реализацию собственной инвестиционной программы – 1 433,7 млн.руб.
· Остаток собственных средств на начало года – 119,8 млн.руб.
· Прочие собственные средства – 501 млн.руб.
· Кредиты – 1 579 млн.руб., в т.ч.

· ОАО «ДРСК» – 802,9 млн.руб.;

· ОАО «ДЭК» – 189,3 млн.руб.;

· ОАО «Сахалинэнерго» – 131,1 млн.руб.;

· ОАО «ДГК» - 455,7 млн.руб.

· Прочие привлеченные средства (средства ОАО «РАО ЭС Востока») – 534,6 млн.руб., в .т.ч.:

· ОАО «ДРСК» – 334,6 млн.руб.;

· ОАО АК «Якутскэнерго» – 200 млн.руб.

2. Утвердить вводы мощности согласно скорректированной Инвестиционной программе Холдинга ОАО «РАО Энергетические системы Востока» на 2010 год.

По итогам голосования РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Председатель Совета директоров

 А.Н. Шишкин
Секретарь Совета директоров

 М.М. Лукьянова
Протокол № 25 заседания Совета директоров ОАО «РАО Энергетические системы Востока» от 29 июня 2009 г.

PAGE